

## یادداشت

محمد علی بسحاق  
مربی تکراندو

## نتایج تکواندو افتتاح بود

دیگر نیاز به گفتن نیست و متأسفانه همه دیدند که نتایج تیم ملی تکواندو خیلی بد بود و همه ناراحت شدند. انتظار ما حداقل کسب یک مدال طلا بود. این خواسته نیز با توجه به بحث‌هایی مانند جوانگرایی و کم‌تجربه بودن بازیکنان است، در حالی که در واقعیت این طور نبود و همه بازیکنان ما باتجربه و خوب بودند. میانگین سنی اکثر کشورهای قهرمان المپیک بین ۱۸ تا ۲۱ سال است و ما بازیکنان ۳۰ و ۴۰ ساله در آن تیم‌ها نداریم. اگر جوانگرایی کردیم چرا نادعلیان که جوان ۲۰ ساله بود را به جای مردانی اعزام نکردیم؟ جوانان ما با اختلاف رقیب را بردند و چاره‌ای برای کادرفنی نگذاشتند. یک زمانی محمد بنا بدون انتخابی و بنا بر سلیقه تیم را انتخاب می‌کرد و خودش هم پاسخگوی نتایج بود، اما ما چندین مرحله انتخابی گذاشتیم. اینکه بگوییم محصل و دانش‌آموز بردیم صحیح نیست و این بچه‌ها بازیکنان کمی نیستند و در انتخابی بهترین‌های ایران را بردند.

به نظر من جای هیچ گونه بهانه وجود ندارد؛ از زمانی که ساعی فدراسیون را تحویل گرفت، نزدیک به ۱۰ تورنمنت شرکت کردیم و از این بابت تدارکات خوبی داشتیم. از اردیبهشت نیز تیم تحویل مقلانو بود. شاهد بودم که ساعی از لحاظ امکانات، اردویی، غذا و هر چیزی که نیاز یک اردو بود را فراهم کرد و در آخرین مورد نیز تیم ما بی‌زینس کلاس رفت تا آب در دل کسی تکان نخورد اما تیم نتیجه بدی گرفت که باید بررسی شود. البته چیزی که من دیدم، ضعف تکنیکی بازیکنان در مسابقات بود و استراتژی و برنامه مبارزه نداشتیم و بی‌برنامه بودیم. از طرفی طراحی برای حملات، ضد حملات و بستن حریف نداشتیم.

## خبر

### کشتی فرنگی جام تختی آمادگی خوزستان برای میزبانی

رئیس هیأت کشتی خوزستان از آمادگی این استان برای برگزاری مسابقات بین‌المللی کشتی فرنگی جام تختی در اهواز خبر داد. رمضان جمال‌پور در این باره گفت: «برای برگزاری چهل و سومین دوره رقابت‌های بین‌المللی کشتی فرنگی جام جهان پهلوان تختی در خوزستان آمادگی کامل داریم. برگزاری رقابت‌های جام تختی فرصت مناسبی برای خود نمایی کشتی‌گیران خوزستان است.»

اردوی تیم ملی دوومیدانی  
جانبازان و معلولین

### تهران و اهواز میزبان بانوان

اردوی آمادگی تیم ملی دوومیدانی جانبازان و معلولین بانوان در شهرهای اهواز و تهران به طور جداگانه و اختصاصی برگزار می‌شود. یازدهمین مرحله اردوی آمادگی تیم ملی دوومیدانی بانوان در دو شهر اهواز و تهران و با حضور سه ورزشکار برگزار می‌شود. هاشمیه متقیان از سی‌ام آبان تا بیست و چهارم آذرماه در شهر اهواز زیر نظر فاطمه برمشوری مربی‌والناز دارابی‌ان و آتنا محمدیها از یکم تا بیستم آذر تمرین می‌کنند.



### اسماعیل نجاتیان:

با پیک موتوری به نیمه‌نهایی لیگ رسیدم!

اسماعیل نجاتیان کشتی‌گیر تیم ستارگان گفت: «من قرار بود در مسابقه رده‌بندی کشتی بگیرم، چون می‌دانستیم شانس ما در نیمه‌نهایی کم است، می‌خواستیم همه توان مان را برای رده‌بندی بگذاریم و یک تیم خوب روی تشک بفرستیم اما رئیس فدراسیون کشتی گفته بود باتوجه به اینکه پخش زنده دارند، همه باید کشتی بگیرند و گر نه محروم می‌شوند. هتل بودم، دنبالم آمدند و با پیک موتوری به سالن کشتی بردند.»



### ناصر علیزاده

از دست دادن لیگ به دلیل مصدومیت

عضو تیم ملی کشتی فرنگی در جهانی بلگراد که دلیل جراحی قادر به همراهی تیم سپاهان در لیگ برتر نیست. تیم سپاهان که با ناصر علیزاده قرارداد بسته بود، حالا به دلیل مصدومیت نمی‌تواند از این ملی‌پوش استفاده کند. علیزاده که در جهانی ۲۰۲۲ به عنوان پنجمی قناعت کرد، چندی پیش جراحی انجام داده و در خوشبینانه‌ترین حالت ممکن می‌تواند در نیمه‌نهایی و فینال لیگ برتر - با توجه به احتمال بودن صعود تیمش - سپاهان را همراهی کند.



### فرامرز رامهرمزی:

لیگ هم مثل قهرمانی جهان مهم است

رامهرمزی در پاسخ به این پرسش که چرا در آستانه قهرمانی جهان در لیگ وزنه برداری به ملی‌پوشان فشار آوردید، گفت: «دهدار آماده بود و آسیب‌دیدگی نداشت. نسبت به سال‌های قبل یک وزن بالاتر آمده بود و مشکل خاصی نداشت. جهانی مهم است اما لیگ هم اهمیت دارد و ما هم هزینه کرده‌ایم. وقتی ورزشکار توانایی داشته باشد و آماده باشد چرا استفاده نکنیم؟»

## مقارنو با پنجمی آسیا و هجدهمی دنیا دو بار تاریخ‌سازی کرد

# باقری معتمد: چوب رفیق بازی ساعی را خوردیم

تیم ملی تکواندو با ۱۴ نفر راهی مسابقات قهرمانی جهان در مکزیک شد و با ۳ مدال برنز به ایران برگشت. یکی از بدترین نتایج تاریخ که کمتر کسی به یاد دارد که آخرین بار چه سالی این نتیجه به دست آمده بود. همین باعث شده تا بسیاری از قهرمانان سابق تکواندو به این عملکرد تیم ملی انتقاد کنند. یکی از این افراد محمد باقری معتمد است که خودش مدال نقره المپیک را دارد و به انتقاد از عملکرد تیم ملی پرداخت: «با این کادرفنی که انتخاب شده بودند؛ مطمئن بودم نتیجه خوبی نمی‌گیریم. هجدهمی دنیا نتیجه بسیار ضعیفی است و ما چوب رفیق بازی هادی ساعی را خوردیم.»

### گفت‌وگو

محسن وظیفه  
روزنامه‌نگار

### عبار تکواندو در مکزیک مشخص شد

تیم ملی تکواندو با ۱۴ نفر راهی مکزیک شد اما این ۱۴ نفر فقط سه برنز کسب کردند که بسیار نتیجه بدی بود. همیشه اعتقاد داشتم که عبار هر تیمی در جهانی و المپیک مشخص می‌شود و حالا عبار ما با هجدهمی دنیا مشخص شد. مقارنو شش سال از تکواندو دور بود و از قوانین و حتی ورزشکاران دنیا هیچ شناختی نداشت. از اول مشخص بود که این کادر فنی

نمی‌تواند نتیجه خوبی را بگیرد.

### دو تاریخ‌سازی مقارنو

از وقتی کادر فنی جدید معرفی شد به دو رویداد مهم اعزام شدند که قهرمانی آسیا اولین آن بود که بعد از بیست سال پنجم شدیم. در حالی که همیشه اول یا دوم بودیم. این اولین تاریخ‌سازی مقارنو بود. قهرمانی جهان در مکزیک، دومین رویداد مهمی بود که تیم ملی اعزام شد اما این‌بار هجدهم دنیا شدیم.

### کادرفنی استرس را به ورزشکاران تزریق کرد

مقارنو استرس زیادی دارد و استرسش را به تیم ملی تزریق کرد. استرس کادرفنی را در دو مسابقه دیدیم که دو کارت اشتباه کشیدند که هم کارت سوخت و هم بچه‌ها باختند. امیدوارم که بچه‌ها بعد از بازگشت این شهادت را داشته باشند که درباره این کارت کشیدن اشتباه حرف بزنند. شناسنامه تکواندو هستم اگر من حرف نزنم چه کسی باید حرف بزند؟ ۲۰۱۱ بعد از ۳۶ سال قهرمان جهان شدیم آن هم در مهد دنیا اما حالا چه وضعیتی را داریم؟

### ۱۰ سال است که فینالیست هم نداریم

خیلی دوست داشتیم که در این دوره به مدال طلا برسیم اما ۱۰ سال است که به فینال هم نرسیدیم. در المپیک آخرین بار سال ۲۰۱۲ لندن خودم بودم و در جهانی هم یاد نمی‌آید اما فکر کنم فرزاد عاشورزاده و مهدی خدابخشی سال ۲۰۱۵ آخرین بودند!

قبل از ساعی در بخش‌های دیگر هم قهرمان می‌شدیم با آمدن ساعی اوضاع خراب‌تر شد.

### ناداوری نبود، به خودمان باختیم

زشت است که باخت‌ها را با ناداوری توجیه کنند. هر شب تا شش صبح نشستم و همه مسابقات را دیدم اما هیچ مسابقه‌ای مشکل داوری نداشت اما تا دلتان بخواهد در مسابقات تیم ملی تکواندو ایران اشتباه کوچینگ را دیدیم. باید اشتباهات را ببینیم و درباره نتایجی که در مکزیک به دست آمد به مردم توضیح بدهیم. باید مردم را قانع کنیم. بچه‌های ما در برخی از مسابقات ضربه صورت زدند اما از چشم داور دور بود مربیان هم نتوانستند کمک کنند.

### تکواندو از داشته‌هایش استفاده نمی‌کند

برای خروج از این بحران باید از همه پتانسیل تکواندو استفاده کرد. خیلی از مربیان و قهرمانان را داریم که می‌توانند به تیم کمک کنند اما از آنها استفاده نمی‌شود. چرا باید فردی که شش سال از تکواندو دور بوده به یکباره بیاید و سرمربی تیم ملی شود؟ چوب رفیق بازی هادی ساعی را خوردیم. داشتیم خوب کار می‌کردیم اما با تصمیم غیر فنی ما را کنار گذاشتند. بعد هم گفتند که برنامه بدهید.

### انتخابی ایراد داشت

می‌گویند جوانگرایی کردیم اما این حرف درست نیست. البته تیم جوان هست اما این جوانان با برتری در انتخابی به تیم ملی رسیدند. انتخابی درست هست اما نباید به تنهایی ملاک باشد. باید مسابقات بین‌المللی و خیلی موارد دیگر را مد نظر قرار بدهیم. این تیم که به مکزیک رفت خروجی انتخابی بود.

### فقط می‌خواهند سفر بروند و پاسپورت باطل کنند

تکواندو مربی دلسوز می‌خواهد.

همان مسابقه اول از جدول حذف شد. او و آریین ساعدپناه با تشویق و درخواست حسین ثوری اردوی تیم ملی را ترک کردند.

این در حالی است که حسین ثوری حدود ۳۰ هزار دلار پول فدراسیون را هم به همراه داشت که بخشی از آن را هزینه کرده اما ۱۰ هزار دلار از پول فدراسیون را با خود برده است.

او بعد از اینکه تصمیم گرفت به ایران برنگردد، به بوکسورهای تیم ملی هم اعلام کرد که او را در این تصمیم همراهی کنند و پناهنده شوند که پیشنهاد او با استقبال دو تن از بوکسورهای تیم ملی

دو ملی‌پوش تیم جوانان ایران هستند که در روزهای گذشته اردوی تیم در اسپانیا را بدون اطلاع قبلی ترک کرده و در شهر آلیکانته ناپدید شده‌اند ظاهراً این دو نفر هم به حسین ثوری پیوستند.

ساعدپناه در دور نخست به پیروزی رسیده و راهی مرحله دوم مسابقات شده بود و باید روز یکشنبه مسابقه دوم خود را مقابل حریف قزاقستانی برگزار می‌کرد اما او با ترک اردوی تیم ملی در مسابقه دوم خودش هم حاضر نشد.

مرتضی ریگی هم که خواهرزاده حسین ثوری است با قبول شکست مقابل حریف خود در

تیم ملی بوکس که با ۵ بوکسور راهی مسابقات قهرمانی جوانان جهان شده بود، به ایران بازگشت اما ناقص.

سرپرستی این تیم برعهده حسین ثوری رئیس فدراسیون بود که پناهنده شد و البته او دو نفر دیگر از اعضای تیم را هم با خود برد.

پس از آنکه روز شنبه ۲۸ آبان ۱۴۰۱ حسین ثوری رئیس فدراسیون بوکس ایران از عدم بازگشتش به ایران و اعلام پناهندگی خبر داد، دو بوکسور تیم جوانان ایران نیز با ترک اردوی تیم ملی نزد حسین ثوری رفتند.

آریین ساعدپناه و مرتضی ریگی

## گزارش

### پناهندگی ثوری به همراه ۱۰ هزار دلار و دو بوکسور گروگان‌گیری!



مواجه شد. ظاهراً حسین ثوری برای این مسابقات بلیت یکطرفه هم گرفته بوده و از ابتدا هم قصد داشته که این کار را انجام بدهد اما عجیب است که وزارت ورزش و جوانان به این موضوع مهم توجه نکرده است. هنوز مشخص نیست که نقش شورای برون مرزی که مسئولیت آن بر عهده محمد پولادگر است، در اتفاقات اینجینیتی چیست؟ آیا فقط خط زدن خبرنگاران از لیست اعزام‌ها برای این شورا مهم است یا اینکه موارد اینجینیتی را هم مورد توجه قرار می‌دهد؟